προκειμένου να εξεταστεί η μεταγραφή καταβάλλεται στην ΕΟΠΕ χρηματικό παράβολο, το οποίο 

ορίζεται ανάλογα με την κατηγορία που αγωνίζεται, το σωματείο που αποκτά τον/την αθλητή/τρια 

την αγωνιστική περίοδο κατά την οποία μεταγράφεται, ως εξής:   
Volleyleague Ανδρών: χίλια πεντακόσια ευρώ (1.500 €)   
Volleyleague Γυναικών: οκτακόσια ευρώ (800 €)   
Preleague Ανδρών: οκτακόσια ευρώ (800 €)  
Preleague Γυναικών: επτακόσια ευρώ (700 €) 
Α2 Εθν. Κατηγορία Ανδρών: εξακόσια ευρώ (600 €)  
Α2 Εθν. Κατηγορία Γυναικών: εξακόσια ευρώ (600 €)  
Β’ Εθνικό περιφερειακό Ανδρών-Γυναικών: